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O aluno deve entrar em contato com seu orientador para falar a respeito das
disciplinas e atividades a serem cursadas.

Doutorado

ALUNO ÁREA
TEMÁTICA

ORIENTADOR EMAIL

FRANCISCO HÉRCULES DOS
SANTOS SILVA

5 Pedro Pedrosa pedrosarf@ifce.edu.br

JOSE NOGUEIRA DO
NASCIMENTO JUNIOR

1 Bismark Claure bismark@dee.ufc.br

JULIO PEIXOTO DA SILVA JUNIOR 2 Victor Hugo
Albuquerque

victor120585@yahoo.com.
br

MATHEUS KLEMING DE CASTRO
CUNHA

1 Fabrício Nogueira fnogueira@dee.ufc.br

CARLOS ALBERTO TEIXEIRA
JUNIOR

12 Kleber Lima klima@dee.ufc.br

RENATO GUERREIRO ARAÚJO 12 Kleber Lima klima@dee.ufc.br

LAYSA DE FREITAS MARQUES
HOLANDA

15 Ricardo Thé ricthe@dee.ufc.br

MARCUS ANDERSON ALMEIDA
BEZERRA

7 Paulo Praça paulopp@dee.ufc.br

ROBÉRIO OLIVEIRA RODRIGUES 7 Luiz Henrique Barreto lbarreto@dee.ufc.br

JOSÉ CIRO DOS SANTOS 5 Pedro Pedrosa pedrosarf@ifce.edu.br

MARCUS ALEXANDRE GABRIEL
DOS SANTOS

2 Victor Hugo
Albuquerque

victor120585@yahoo.com.
br
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Mestrado

ALUNO ÁREA
TEMÁTICA

ORIENTADOR EMAIL

IÁGSON CARLOS LIMA SILVA 5 Pedro Pedrosa pedrosarf@ifce.edu.br

DANIEL REBOUÇAS JAGUARIBE 13 Giovanni Cordeiro gcb@fisica.ufc.br

ANDREZA COSTA NASCIMENTO 3 Fabrício Nogueira fnogueira@dee.ufc.br

KEVIN DE PAULA AMORIM 13 Ruth Leão rleao@dee.ufc.br

RAUL EWERTON FERREIRA
MARQUES 9 Luiz Henrique Barreto lbarreto@dee.ufc.br

JULIANA CARVALHO DE
ALENCAR 7 Rene Bascopé rene@dee.ufc.br

ANTONIO FELIPE BATISTA DA
SILVA

7
Dalton Honório dalton@dee.ufc.br

CICERO IGOR FREIRE DE MORAIS
7 Paulo Praça paulopp@dee.ufc.br

FRANCISCO ISRAEL FREIRE
CORREIA

14 Ricardo Thé ricthe@dee.ufc.br

IVENS GABRIEL DE OLIVEIRA
CIRÍACO

12 Kleber Lima klima@dee.ufc.br

BRUNO FERRO DE MENEZES 6 Arthur Braga arthurp@dee.ufc.br

FRANCISCO RENATO PONTE DA
SILVA

14
Ricardo Thé ricthe@dee.ufc.br

JOÃO PAULO DIAS LIBERATO 14 Ruth Leão rleao@dee.ufc.br
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